- De laudibus B. M. V.* (n. 2, 13).
De laudibus B. M. V. (n. 63).
De misericordia in defunctos (n. 48, 6).
De numeris (n. 2, 1).
De ordine praelationis inter daemones (n. 52, 1).
De passione Christi (n. 50, 1).
De peccato originali (n. 2, 5).
De praelatione (n. 2, 3).
De septem beatitudinibus Sanctorum (n. 11, 3).
De septem vitiis capitalibus (n. 11, 5).
De Spiritu Sancto (n. 11, 4).
Differentiae inter S. Thomam et S. Bonaventuram (n. 52, 2).
Excerpta de Compendio theologicae veritatis (n. 48, 7).
Exempla (n. 48, 3).
Florilegium I (n. 11, 1).
Florilegium II (n. 11, 2).
In Apocalipsim S. Iohannis (n. 47, 2).
Interpretationes litterarum secundum S. Isidorum Hispalensem (n. 52, 6).
Liber de dictis philosophorum (n. 34, 2).
Meditationes de vita Christi in evangelio tradita (n. 57-59).
Miscellanea theologica Parisiensis (n. 66).
Oraciones contra varias enfermedades (n. 48, 1).
Ordo ad audiendas confessiones (n. 11, 6).
Quaestiones quodlibetales in Complutensi Academia habitae (n. 88).
Scientiarum definitio et divisio (n. 2, 7).
Sermo in Nativitate Virginis (n. 48, 4).
Sermón sobre el matrimonio (n. 48, 9).
Sermones dominicales (n. 48, 2).
Sermones de Sanctis et de tempore (n. 11, 7).
Sermones de tempore et de Sanctis (n. 49).
Sermones VIII (n. 2, 12).
Sermones III (n. 4).
Summa de vitiis capitalibus (n. 62).
Tabula alphabetica primae partis Summae S. Thomae (n. 52, 7).
Themata praedicabilia ex Compendio theologicae veritatis deprompta (n. 2, 8).
Tractatus de beatitudine (n. 89, 2).
Tractatus de virtutibus et vitiis (n. 58, 3).
Tractatus inc. «Christus passus est pro nobis» (n. 62).

DESCRIPCIÓN

1. ADAM WODEHAM O GODDAM, O. F. M.

Discípulo de Guillermo Occam, enseñó en Norwich, Londres y Oxford, murió en 1358. A. DE SÉRENT, en *DHGE*, I, 488-489.

In I-IV Sententiarum

Lectura et abbreviatio doctoris Henrici de Hassia

Fol. 1r: I. Ihesus Christus totius Scripture Sacre principium atque finis esse dincscitur. Ipsius igitur gratia directrice humiliter postulata quero circa principium libri *Sententiarum*. Utrum studium sacre theologie sit meritorium vite eterne. Quod non, quia finis per se et immediatus talis studii est credere vel scire, sed propter primum non est meritorium, quia non est in libera potestate nostra credere vel non credere; nec propter secundum, quia scientia inflat...

Quaestio 36: Utrum omne idem Patri sit omnibus modis idem Patri. Explicit fol. 108v: Sicut similitudo qua Socrates albus est similis Platoni albo et dissimilitudo qua Socrates est dissimilis Socrati nigro sint omnino idem, non tamen ideo est Socrates albus illi similis cui est dissimilis nec e contrario.

II. Incipit prohemium libri secundi.

Hic es liber generationis Adam. Solent inquiri tituli librorum in principiis lectiōnum, cui inquisitioni circa secundum librum *Sententiarum* pre manibus iam habendum in primis satisfacio quod titulus talis est: Hic est liber generationis Adam... in futuro pertingamus ad gloriam, quam nobis prestare dignetur, etc.

Fol. 108v: Prima questio. Circa illud quod dicit Magister prima distinctione, capitulo 6, quod creatura rationalis facta est «ad laudandum Deum, ad serviendum ei, ad fruendum eo, in quibus proficit ipsa, non Deus», quero ad perficiendum materiam de augmentatione caritatis inchoatam distinctione 17^a libri primi: Utrum creatura rationalis meritorie serviendo Deo proficiat ad augmentum gratie seu caritatis sine omni novo addito gratie precedenti...

Quaestio 10: Utrum caritas decrescat ad clementem cupiditatis. Explicit fol. 134r: et quod non est transgressor, sed potius executor precepti in oculis Dei. Ad argumenta principalia responsum est in primo articulo.

III. Tertius liber. In funiculis Adam traham eos. Osee, XI [4]. Intellectualis oculi naturale desiderium licet ignorantie tenebris obumbrati, licet... Explicit prohemium, fol. 185v: in via per gratiam, in patria per gloriam, quam nobis concedat Christus Dei Filius, cuius ad presens notitiam querimus decem preceptorum.

Prima questio. Circa tertium librum, quia alias Londini toto anno pertractavi questiones tredecim primarum distinctionum, nunc incipio a distinctione decima quarta. In qua Magister pertractat de scientia anime Christi et eius potentia et de eius scientia. Quero primo, sicut querit Magister: Utrum anima Christi habeat et habuerit sapientiam equalē Deo.

Quaestio 12 de potentia anime Christi: Utrum per unionem ad Verbum ipsa sit omnipotens. Explicit fol. 160r: Ex eo, quod illi gradus non uniantur, si quod ex eis in eadem parte subiecti fiat intensius. Ad argumentum principale satis respondet Adam in littera. Et sic est finis tertii.

IV. Incipit quartus. Circa principium quarti queritur: Utrum aliqua creatura possit in effectum sacramenti precise productibilem per creationem et hoc est expressius querere: Utrum aliqua creatura possit creare gratiam vel aliam creaturam.

Quaestio 12: Utrum sit maxima gloria possibilis beato. *Explicit* fol. 178r: et dato, quod anima ageret visionem suam, idem sequitur et sic finis. Gratias igitur ago tibi Domine Iesu Christe... quoniam tua gratia preveniente et cooperante ad hoc opusculi de lectura Sententiarum Ade consribenti a principio usque ad finem me perducere dignatus est... perveniamus ad portum per te, Iesu Christe, Salvator et gubernator noster, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivis et regnas Deus por omnia seculorum. Amen.